
Sjezdovka je dlouhá a skvělá.
Jedou dolů k vleku.
Přesně ve chvíli, kdy k němu do-
jedou, se vlek zastaví.

peta2 CZ kopie.indd   22 23.10.2012   13:15:18



Zřejmě to křičí on sám.
„POMOC!“

Za dveřmi se ozvou kroky.
Péťa si přetáhne deku přes hlavu.
Potichu leží.
Dveře se otevřou.„Jejda, co budeme dělat?“ 
zeptá se Franta.
„Nevím. Asi jsme zabloudili,“ 
řekne Péťa.

Už to není napínavé. 
Jen strašidelné.

Všude je úplné ticho.
Sjezdovka v tmavém lese bíle svítí.

peta2 CZ kopie.indd   23 23.10.2012   13:15:18



peta2 CZ kopie.indd   24 23.10.2012   13:15:19



Shora přijede sněžný skútr. 
Zastaví se před kluky.

„Ahoj, vy jste Péťa a Franta?“ zeptá se 
dívka, která řídí.
Kluci přikývnou.
„Aha, tak to vy jste se ztratili z lyžař-
ské školy!“ řekne ta dívka.
„No jasně, lyžařská škola,“ řekne Péťa.
„Jejda, na tu jsme zapomněli,“ řekne 
Franta.

„Máte štěstí, že jsem vás našla,“ řekne 
dívka.
„Naskočte si dozadu, odvezu vás!“

peta2 CZ kopie.indd   25 23.10.2012   13:15:19


